Oprávněný 
práva z věcného břemene přijímá a povinný se zavazuje jejích výkon strpět.

5. Náklady spojené s běžným udržováním služebného pozemku nese povinný.

III.
1. Výše jednorázové úplaty za věcné břemeno byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 

244 332 Kč + DPH v zákonné výši (slovy: dvě stě čtyřicet čtyři tisíce tři sta třicet dvě 
koruny české), (dále jen „úplata").

Zdanitelné plnění je uskutečněno dle § 21 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že jednorázová úplata za zřízení věcného břemene a veškeré 
náklady a platby související s vkladem práva odpovídající věcnému břemenu do katastru